
 

Fornitura di prodotti per tricotomia, manopole e salviette monouso per le Aziende Sanitarie e 
altri Enti del Servizio Sanitario della Regione Toscana  

 
Appalto Specifico 

 
Chiarimento n. 1  
 
Domanda 1)  
Siamo a richiedere se fosse possibile conoscere il quantitativo della campionatura che verrà richiesta 
successivamente, in particolare per il lotto 4 manopole. 
Risposta 1)  
Successivamente alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, le ditte partecipanti alla gara 
saranno chiamate a presentare un numero limitato di campioni per ciascun prodotto offerto, in base ad 
apposita richiesta di questa Stazione Appaltante.  
 
Domanda 2)  
Si richiedono i seguenti chiarimenti: 
- lotto 5: si richiede la destinazione d'uso del prodotto. 
- lotto 6 si richiede se deve esserci una soluzione particolare o basta che siano umide. 
Risposta 2)  
I prodotti richiesti nei lotti 4, 5 e 6 sono destinati all’igiene del paziente.  
Le salviette monouso di cui al Lotto 6 devono essere preumidificate con detergenti a pH neutro.  
 
Domanda 3)  
In merito al lotto 5 si richiede se può essere accettato confezionamento in scatole contenenti buste da 
100 pezzi. 
Risposta 3)  
Le salviette monouso dry paper di cui al Lotto 5 devono essere confezionate in buste/scatole di 
massimo 100 pezzi (confezionamento primario). 
Più buste/scatole (confezionamento primario) possono essere inserite in un unico confezionamento 
secondario. 
 
Domanda 4)  
Siamo a richiedere il seguente chiarimento: 
A pagina 4 del Capitolato tecnico si legge: “Tutte le confezioni dei prodotti in gara (dall'involucro 
esterno consegnato al vettore, fino all'ultima confezione interna realmente indivisibile) dovranno essere 
provviste di codice a barre univoco (formato ICD 9), di opportune dimensioni e di nitidezza di stampa 
tali da consentire una rapida decodifica con i comuni lettori ottici”. Si chiede conferma che trattasi di 
refuso.  
Risposta 4)  
Si conferma che nella dicitura sopra riportata e riferita al codice a barre le parole “… (formato ICD9), 
…” costituiscono un mero refuso.  

 
 


